INDICAÇÃO No 149/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de nivelamento e cascalhamento na Rua Francisco Machado Lobo,
localizada no Loteamento Jardim Vista Verde.

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de nivelamento e cascalhamento na Rua Francisco Machado Lobo, localizada no
Loteamento Vista Verde.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores da referida via pública, vez que,
devido às fortes chuvas e à má conservação da rua, o local fica intransitável, dificultando,
assim, o acesso dos caminhões que entregam material de construção e causando transtorno
aos que ali residem.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 8 de março de 2021.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO
Vereador